

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 7 NOVEMBRE 2013**APPROVATI I RISULTATI DEI PRIMI NOVE MESI 2013**

- Ricavi caratteristici a €174,0 mln
- EBITDA¹ ante oneri non ricorrenti a €80,6 mln, pari al 46,3% dei ricavi
- Risultato operativo (EBIT) a €46,8 mln (26,9% dei ricavi)
- Risultato netto €26,3 mln (15,1% dei ricavi)
- Utile per azione (EPS) €0,93
- Debito netto a €158,5 mln da €189,2 mln del 31 dicembre 2012, post pagamento di dividendi (€11,8 mln)

Lissone 7 Novembre 2013 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati dei primi nove mesi 2013.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- I risultati economico-finanziari dei primi nove mesi 2013 sono positivi ed in linea con i piani aziendali.
- Nei primi nove mesi 2013 i ricavi consolidati caratteristici si sono attestati ad Euro 174,0 milioni, rispetto a Euro 174,6 milioni dato dello stesso periodo dell'anno precedente. La lieve decrescita riflette l'attesa riduzione dei ricavi relativi ai servizi forniti nell'ambito dell'attività di switch-off del segnale televisivo analogico (conclusasi nel terzo trimestre 2012), quasi interamente compensata dall'incremento dei ricavi per servizi di ospitalità sulle postazioni.
- Al netto delle installazioni per lo switch-off, la crescita organica dei ricavi si è attestata al 2,9%.
- Il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi componenti economici non ricorrenti pari ad Euro -0,3 milioni, è risultato di Euro 80,6 milioni (46,3% dei ricavi caratteristici ed in crescita dell'12,3% rispetto al dato dell'anno precedente) e l'EBITDA al netto dei componenti economici non ricorrenti è pari ad Euro 80,3 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT), in crescita del 27,3% rispetto allo stesso periodo del 2012, ammonta ad Euro 46,8 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 26,9%.
- Gli oneri finanziari netti per Euro 5,8 milioni includono Euro 4,1 milioni relativi alla quota di competenza del prestito obbligazionario emesso in data 26 aprile, calcolata secondo il criterio del costo ammortizzato.

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 7 Novembre 2013

- L'utile netto, dopo aver contabilizzato imposte di competenza per Euro 14,7 milioni, si è attestato ad Euro 26,3 milioni, pari al 15,1% dei ricavi caratteristici. L'utile per azione si è attestato a Euro 0,93.
- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad Euro 708,6 milioni, il patrimonio netto ammonta ad Euro 550,1 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad Euro 158,5 milioni.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I risultati economico-finanziari dei primi nove mesi dell'esercizio confermano l'ottimo andamento della gestione operativa e la considerevole generazione di cassa, anche grazie al contenimento degli investimenti ordinari rispetto a quanto previsto.

Per il 2013 si ritiene di poter conseguire un EBITDA di circa euro 105 milioni, dato leggermente superiore al target di piano (euro 104 milioni), nonostante l'assenza nell'esercizio in corso di ricavi verso clienti operanti su nuove frequenze televisive, a causa della mancata assegnazione delle stesse.

I risultati economici e il contenimento degli investimenti ordinari consentiranno nel 2013 di raggiungere un livello di generazione di cassa superiore ad euro 50 milioni.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di EI Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai dati del primo semestre 2013 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

I risultati dei primi nove mesi verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Per ulteriori informazioni, si prega di contattare:

EI Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Carmen Cecchini
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it ccecchini@gmassociati.it

GRUPPO EIT

Si evidenzia che i dati economici relativi ai primi nove mesi 2012 sono stati riesposti per recepire retroattivamente gli effetti del processo di allocazione definitiva (Purchase Price Allocation) delle attività e passività acquisite a seguito dell'operazione di business combination tra i business "Tower" del Gruppo Mediaset e del Gruppo DMT, nonché gli effetti della revisione della stima della vita utile dei cespiti relativi alle postazioni di trasmissione, come dettagliatamente indicato nel Bilancio consolidato al 31 dicembre 2012. Tali effetti hanno determinato, nei primi nove mesi 2012, maggiori ammortamenti per euro 1,1 milioni e minori imposte per euro 0,3 milioni rispetto a quanto esposto nella Relazione dei primi nove mesi al 30 settembre 2012.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Progressivo al 30 settembre		
		2013	2012	
migliaia di euro				
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	174.016	100,0%	174.596	100,0%
Altri ricavi e proventi	769		733	
Ricavi totali	174.785		175.329	
Costi operativi	94.176		103.558	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	80.609	46,3%	71.771	41,1%
Componenti economici non ricorrenti	(329)		(487)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	80.280	46,1%	71.284	40,8%
Ammortamenti e svalutazioni	33.494		34.530	
Risultato operativo (EBIT)	46.786	26,9%	36.754	21,1%
Oneri finanziari, netti	(5.769)		(4.823)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	41.017	23,6%	31.931	18,3%
Imposte	(14.722)		(11.766)	
Risultato netto	26.295	15,1%	20.165	11,5%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO				
	30 settembre 2013		31 dicembre 2012	
	migliaia di euro			
Capitale circolante netto	(20.600)	-2,9%	(31.745)	-4,4%
Avviamento	454.525		454.130	
Altre attività non correnti	331.990		361.940	
Passività non correnti	(57.348)		(59.414)	
Capitale immobilizzato	729.167	102,9%	756.656	104,4%
Capitale investito netto	708.567	100,0%	724.911	100,0%
Posizione finanziaria netta	158.489	22,4%	189.247	26,1%
Patrimonio netto	550.078	77,6%	535.664	73,9%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	708.567	100,0%	724.911	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA		2013	2012
Progressivo al 30 settembre			
<i>migliaia di euro</i>			
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa		50.430	53.285
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento		(6.453)	(18.472)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento		(58.985)	(6.462)
Flusso monetario netto del periodo		(15.008)	28.351